
NAJVYŠŠÍ KONTROLNÝ ÚRAD SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
 

 

 

 

 

 

 

DODATOK č. 1  

ku kolektívnej zmluve pre štátnych zamestnancov a zamestnancov pri výkone 

práce vo verejnom záujme zamestnancov Najvyššieho kontrolného úradu 

Slovenskej republiky  

 

 

Zamestnávateľ:   NAJVYŠŠÍ KONTROLNÝ ÚRAD SLOVENSKEJ REPUBLIKY 

    Priemyselná 2, 824 73  Bratislava 26 

Zastúpený:   Ing. Karol MITRÍK, predseda a generálny tajomník  

 

a 

 

Odborová organizácia: ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA SLOVES ZAMESTNANCOV 

NAJVYŠŠIEHO KONTROLNÉHO ÚRADU SLOVENSKEJ 

REPUBLIKY  

Zastúpená:   Mgr. Linda MICHALÍKOVÁ, predsedníčka závodného výboru 

 
 

uzatvárajú tento dodatok č. 1 ku kolektívnej zmluve pre štátnych zamestnancov a zamestnancov 

pri výkone práce vo verejnom záujme Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky 

zo dňa 29. 03. 2019: 

 

Článok 1 
Predmet dodatku 

 

Kolektívna zmluva pre štátnych zamestnancov a zamestnancov pri výkone práce vo verejnom záujme 

Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky zo dňa 29. 03. 2019 sa mení a dopĺňa takto: 

 

(1) V článku 14 ods. 3 sa suma „35,00 EUR“ nahrádza sumou „40,00 EUR“. 

 

(2) V článku 16 ods. 1 sa suma „4,00 EUR“ nahrádza sumou „4,50 EUR“. 

 

 



(3) Článok 16 ods. 3 znie: 

„Zamestnávateľ prispieva zamestnancom na stravovanie zo svojho rozpočtu a z rozpočtu sociálneho 

fondu nasledovne: 

 

 
Rozpočet 
NKÚ SR 

Sociálny fond 
NKÚ SR 

Spolu 

Štátni zamestnanci 2,93 EUR 1,57 EUR 4,50 EUR 

Zamestnanci pri výkone práce vo verejnom záujme 2,48 EUR 2,02 EUR 4,50 EUR“ 

 

(4) V článku 20 ods. 1 sa suma „35,00 EUR“ nahrádza sumou „200,00 EUR“. 

 

(5) Príloha č. 1 ku kolektívnej zmluve znie: 

 

 

„Príloha  č. 1 ku kolektívnej zmluve 

 

NAJVYŠŠÍ KONTROLNÝ ÚRAD SLOVENSKEJ REPUBLIKY 
 

 

 

 

 

 

ROZPOČET SOCIÁLNEHO FONDU NA ROK 2020 

 

 
TVORBA SOCIÁLNEHO FONDU 

 
 
 

TVORBA SOCIÁLNEHO FONDU 

Zostatok z roku 2019 36 687,51 € 

Plánovaný prídel na rok 2020 
(1,50 % z objemu mzdových prostriedkov) 

109 000,00 € 

SPOLU                         145 687,51 € 

 
ČERPANIE SOCIÁLNEHO FONDU 

 
 

 
ČERPANIE SOCIÁLNEHO FONDU 

Príspevok na stravovanie 104 087,51 € 

Príspevok na zdravotnú starostlivosť 20 000,00 € 



 

Článok 2 
Záverečné ustanovenia 

 
(1) Zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu ho 

podpisujú. 

(2) Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží dve 

vyhotovenia. 

(3) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom 

nasledujúcim po jeho zverejnení v Centrálnom registri zmlúv. 

 

V Bratislave ............................          V Nitre ............................... 

 

 

 

 

.................................................................                  ............................................................................... 
                Ing. KAROL MITRÍK                          Mgr. LINDA MICHALÍKOVÁ 
                 generálny tajomník                                                  predsedníčka závodného výboru 
predseda Najvyššieho kontrolného úradu                     Základná organizácia SLOVES zamestnancov 
                 Slovenskej republiky                                 Najvyššieho kontrolného úradu Slovenskej republiky                                                                                               
 

Príspevok na regeneráciu pracovnej sily – z toho 14 500,00 € 

1. 

príspevok na kultúrne, športové alebo 
spoločenské akcie organizované 
zamestnávateľom v spolupráci s odborovou 
organizáciou 

7 000,00 € 

2. 
príspevok na záverečné zhodnotenie roka 
spojené s posedením zamestnancov 

7 500,00 € 

Sociálna výpomoc 3 600,00 € 

Ďalšia realizácia sociálnej politiky 3 500,00 € 

SPOLU 145 687,51 €“ 


